令和３年度 第６回鳳来東部地域協議会 会議録

日  時
令和３年１２月１３日（月）

午後７時３０分 ～ 午後８時１０分

場  所 鳳来中央集会所 ２階 会議室

出 席 者 委員１４名（欠席３名）、 事務局４名

傍聴人数  なし

次 第

１ あいさつ
２ 協議事項

  （１）令和４年度鳳来東部地域活動交付金募集について
  （２）令和３年度鳳来東部地域活動交付金成果報告会について
 ３ その他
  （１）今後の予定について
  （２）その他

会議内容

【開会】午後 7時 30分

・会議成立の報告（出席委員 14名、欠席委員 3名）

１．あいさつ

牧野会長

２．協議事項

（１）令和４年度地域活動交付金募集について

  事務局より説明後、櫻井分科会長より分科会での協議内容について報告

【質疑応答】

（委員）

追加募集は交付金申請額が少なければ検討するということだが、検討すべき申

請額を決めたらどうか？

（委員）

金額を決めておくのではなく、各団体からの申請状況をみながら追加募集を実

施するか協議会で検討する方がいいと思う。追加募集の対象者は新たな団体のみ

対象か？

（事務局）

新たな団体が主となるが、既に交付金申請している団体でも事業が異なれば可

能。

（委員）

追加募集は審査会後の募集となり、活動期間が短いため厳しい。なるべく１回

目の募集で決定できるように、協議会のバックアップは必要かと。

賛成多数により交付金分科会案のとおり可決

（２）令和３年度地域活動交付金成果報告会について

  事務局より説明後、櫻井分科会長より分科会での協議内容について報告

【質疑なし】

賛成多数により交付金分科会案のとおり可決

３ その他

（１）今後の予定について

  事務局より第７回鳳来東部地域協議会の日程について説明

（２）反射タスキ各戸配布について

  事務局より地域自治予算事業の反射タスキ配布の進捗について説明

石野所長挨拶

終了時刻：20：10